Komuna e Shtimés

PLANIFIKIMI PARAPRAK | PROKURIMIT

Sipas Nenit 8 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092

_@55 Fiskal 2024

[Planifikimi pérfundimtar i Prokurimit duhet té plotésohet dhe té dérgohet né AQP jo mé voné se 15 dité pas shpalljes sé legjislacionit té
pérvetésimeve]

—cm.m e dérgimit

1_ 1_ E rezervuar pér AQP 11_

Planifikimi preliminar 2024 Data e prapimit:
Emz_ 1. Identifikimi i Autoritetit Kontraktues (AK) t b
| )
;m_._,::bx Personi kontaktues: _um.:am mmxﬁmhm y D~ ‘M\NLWN
Komunae Shtimés e-mail-i fecide.rexhaj@rks-gov.net
Adresa Rr,, Tahir Sinani,, n. 50 Kodi Postar 72000, _ s
Qytet Shtime Regjioni Prishtined MES TR
Telefoni 0290-389-016-228-131 Faksi T
email-i prokurimi.shtime@gmail.com URL: kk.rks-gov.net/shtime

_%7: Il._Pérshkrimi pérmbledhés i kontratave té& planifikuara pér kété vit fiskal 2024




[!I.1) KONTRATAT PER FURNIZIM

Shtimes

Klasifikimi | Data e
roduktit (2 Viera e arashikuar e
by N Nr. Rendor i prokurimeve Pérshkrimi i Kontratés parashikuar e P e e

shifrat e para Kontratés fillimit t&

nga FPP) ontale prokurimit
Furnizim pér aktivitete t¢ ndryshme-(Dita e
mjedisit, Dita ¢ evropes,7 Marsi dhe festat t& 2,300.00 |19.02.2024
ndryshme)
ch_NH.H.: s.wm wm._&w tjera pér institucionet ¢ 14,999.00 |04.03.2024
Komunés s& Shtimés
Furnizim me pemé dhe perime pér Qerdhe dhe
SHKSH.né 3,000.00 129.03.2024
m.cwdﬁ_:\_ me Q::B.S pér f€mijet, pér festat e fund 2.000.00 01.05.2024
vitit dhe 1 Qershori
Furnizim me buketa lulesh 1,500.00 116.02.2024
Furinizim me ushqim dhe pije, me raste t&
organizimit, pregaditjes s¢ koktejeve pér festa né 8,000.00 129.02.2024
Komunen ¢ Shtimes
Furnizim me Veshémbathje 8,560.00 [{01.03.2024
Furnizimi me pelet- pér institucionet ¢ Komunés sé 25,300.00 110.06.2024




Furnizim me drunj dekorativ dhe lule, pér

9 rregullimin e hapsirave publike dhe pargeve né 20,000.00 [16.02.2024
institucionet ¢ komunes sé¢ Shtimes
10 _ME.W:N:: me dru pér Institucione e Komunes sé 249,240.00 |10.06.2024
Shtimes
1 mE.EN:zw Ew. wo:%%:m_.u llaptop, pér institucionet 16.240.00 104.03.2024
e Komunés s¢ Shtimes
19 mE.EN:.w E..o Cmg_.w: dhe Pije pér shkollat e 29.544.00 |16.02.2024
Komunés s& Shtimés
13 Furnizim mjeksore 95,000.00 |16.02.2024
39 14 m,::.:N:: per zyre pér institucionet ¢ Komunés sé 31,750.00 [23.02.2024
Shtimes
39 15 _u:_.EN:.wM mwo 8«;? perde, per institucionet e 3,350.00 [04.03.2024
Komunés s¢ Shtimes
33 16 m‘E.:_EH.s wm:.m_o m.ﬁmo_m_.m mjekésore, pér QKME- né 1,500.00 [02.04.2024
Dr."Vezir Bajrami" Shtime
17 Furnizim me oksigjen pér QKMF-né né Shtime 1,300.00 {02.02.2024
38 18 F E,EN:.H.: me Bm;m:mm hixhenik pér Institucionet e 20.850.00 [20.02.2024
Komunés s¢ Shtimes
36 19 Furnizim me mobile 13,600.00 129.03.2024




31 20 Furnizim me Atifviz pér ngrohje dhe vaj motorik 1,200.00 105.03.2024
1 ﬁ.f.Em.:s me internet pér disa shkolla t&¢ Komunes 1,780.00 |04.04.2024
s¢ Shtimes
Blerja e Gjenratoréve pér QPS-né dhe
36 22 - . .00 [04.03.202
SHMUL"Avdullah Shabani" Carralevé 20,000.00104.03.2024
73 wmoc.m ¢ autoambulances pgr QKMF-ne(me paisje 45.,000.00 |30.04.2024
speciale)
24 Blerja e veturés pér QPS-né pér vizita né teren 20,000.00 130.04.2024
25 Blerja dhe instalimi i pompes termike ne QKMF-né 25,000.00 130.04.2024
26 Blerja e Rrobalarses industriale pér QKMF-né 5,000.00 129.02.2024
27 MswEN_B_ Ew Hmﬁ.:.mw.u dhe E_ﬂoz&ﬁ.cm.w . 35,000.00 |15.02.2024
ndértesave pér institicionet ¢ Komunés sé Shtimes
ﬁﬁ 28 Rregullimi dhe instalimi i kamerave né qytet dhe né 40,000.00 (02.07.2024
| fshatra
701,013.00
11.2) KONTRATAT PER SHERBIME _
[KTasifikimi [ Data e
produktit (2 Vierae parashikuar e

shifrat e para Nr. Rendor i prokurimeve parashikuar e fillimit t&

nga FPP) Pérshkrimi i Kontratés kontratés prokurimit



i

Deratizimi , Dezinsektimi, Dezinfektimi i hapsirave

publike dhe objekteve institucionale né Komunén e 19,500.00 102.04.2024
Shtimés

MMQ.U::Q fizioterapeutike shéndetésore pér SHKSH; 800.00 |29.02.2024
Konsullent pér shérbime Piskiatrike pér SHKSH-ng 1,300.00 {29.02.2024
Aktivitetet rekreative sociale dhe rehabitituese pér

rezidentét né Shtéping e Komunitetit pér persona 4,000.00 131.05.2024
me aftési t& kufizuar né Shtime

Dekorimi i gytetit pér festat e fund vitit 45,000.00 (18.10.2024
Mirémbajtja <m_.o.8-m wow&.m e barit)-Mirémbatja e £0.000.00 |23.02.2024
parqeve dhe hapsirave té gjelbruara

Mirémbatja e varrezave ne qytet dhe varrezat e

veteranve, dhe ne té gjitha fshatrat e Komunes s 80,000.00 123.02.2024
¢ Shtimes

Mirémbajtja dhe pastrimi i qytetit 160,000.00 ]29.02.2024
Mirémbatja dhe servisimi i aparateve kundér zjarrit 4,000.00 |29.02.2024




sé Shtimés

10 Mirémbatja e mobileve dhe paisjeve 5,260.00 {29.03.2024
Asgjésimi i mbeturinave mjekésore dhe barérave

11 me afat t& skaduar, t& krijuara ng, ng¢ QKMF 15,000.00 129.03.2024
Dr."Vezir Bajrami"Shtime

12 Organizim i panairit 2,203.00 (02.07.2024

13 Botime dhe Publikime 2,296.00 [04.04.2024

14 Organizimi i puntorisé -Trajnime 7,000.00 |15.04.2024

15 .<_N:.m.~ dhe Qm_ommo_og mbrenda Kosovés dhe 3,000.00 [15.04.2024
jashté Kosovés

16 Organizim work shop p&r zhvillim ekonomik 2,000.00 {18.10.2024

17 Shérbime té byfesé 6,500.00 {06.05.2024

18 HS.:mmon_ 1 nxénésve pér shkollat e Komungs sé 10,368.00 [31.07.2024
Shtimé&

19 Transport pér gara t& nxénéve né teritorin ¢ 500 02.02.2024
Kosoves

20 Sigurimi i automjeteve pér institucionet e Komunés 9,100.00 |20.08.2024




Trajtimi i Qenve endacak né Komunen e Shtimés,

21 vakceinimi, dehelmetizmi , matrikukimi dhe kastrim 7,964.00 (25.03.2024
1tyre

29 Emﬁ._:: a:o..wo:r.o:_:: .Homﬁﬁ\w sipas _m:a%m 1,500.00 [23.02.2024
mésimore n¢ garat komunale & diturisé

23 Oﬂ.mm:_NE:..H Em.:_wom:m:oé 1€ festave shterore dhe 16.700.00 |16.02.2024
komunale né Shtime

24 E_@:U&am e IT pér institucionet e Komunés sé 5,090.00 [25.03.2024
Shtimes
Kontrolli i rrezatimeve t& RTG-sé dhe matja e

25 dozimetrave né QKMF-sé "Dr.Vezir Bajrami " 500.00 {16.02.2024
Shtime
Mirémbatja dhe riparimi i RTG digital Shimaduz

26 e . ’ ,500.00 (01.03.2024
Japan pér QKMF-ng "Dr.Vezir Bajrami "Shtime 3,500.00 0

27 h_mE.m.o librave pér shérbimin e Ofiqarisé- 500.00 |01.03.2004
Administrata Komunale

8 Z_wm:w_u&cm ¢ infrastruktures né Komunén e 350,000.00 [04.03.2024
Shtimés

29 Mirémbajtja e ndri¢imit publik 150,000.00 104.03.2024

30 gnw_d@.mcm dhe :ﬁm:a.é _...m_ﬁo@mﬁé pér 28.500.00 |12.04.2024
Institucionet e Komunés sé& Shtimés

31 Transporti i pacientéve pér Hemodializé 13,000.00 {12.04.2024




32 GPS pér gjeodet 8,000.00 |15.02.2024
33 Hartimi i PZHK-s& dhe HZK-s& 95,000.00 [15.02.2024
34 v:ﬁ.g:.ﬁ lotografike per aktivitete (¢ zZyres sé 7.500.00 129.02.2004
Kryetarit
35 .m:ﬁ.w::m_ ﬂw _Eow?.m:::ﬂ dhe w.ﬁ._a.m@mm:z: t& 7,500.00 (29.02 2024
Jjashtém ligjor, pér komunen e Shtimes
36 Shérbime rreth _wwoﬁ::ﬁ ﬁ..m_, puné dhe aktivitete 4,000.00 120.10 2024
mbrenda komunés s& Shtimés
37 Shérbimet e informimit publik 3,000.00 116.02.204
38 GPS-Administrats 950.00 [15.02.2024
39 Shérbime t& wmnmzﬂm - Pérkthyes i dokumenteve 5,000.00 [22.11.2024
zyrtare ( Shqip — Serbisht)
40 Sinalizimi vertikale dhe horizontal i rrugeve 100,000.00 112.04.2024
Grand Totali 1,266,031.00
[11.3) KONTRATAT PER PUNE ]
Klasifikimi I : Datae
roduktit (2 Viera e arashikuar e
b ) Pérshkrimi i Kontratés parashikuar e pe e
shifrat e para kontrate fillimit t&
nga FPP) ontrates prokurimit
45 1INdeértimi i urave né fshatin Carralevé dhe Muzeqing 60,000.00 102.04.2024




45

Rregullimi i rethrrotullimit né Shtime, Rr. "Tahir
Stnani",iregullimi i trotuarit né Rr,"Imer Devetaku”.

150,000.00

19.04.2024

45

L2

Rregullimi 1 segmenteve té rrugéve dhe rrjetit t&
kanalizimit Rr."Lasgush Poradeci” seg "Maliq
Hoxha",Rr "Shahini"dhe Ri"Tbrahim Shahini"

65,000.00

15.03.2024

45

Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimit publik n& Ru.
"Cant", Rr. "Haxhiu", Rr. "Rexha" - kanalizim,seg
1 Rr "Ferizaji"

85,000.00

22.03.2024

45

Rregullimi i rrugéve dhe trotuareve - Trotuar né Rr,
"Ulqini", seg i Rr."Jashari", vazhdimi i trotuarit pér
Muzeqiné

85,000.00

12.03.2024

45

Rregullimi i seg té& rrugéve dhe ndrigimit:
Kanalizim dhe asfaltim n& Rr."Smajl Gorani”,
trotuar n€ Rr. "Ibrahim Rugova", Rr. "Emini", Rr.
"Imer Syla"

85,000.00

11.03.2024

45

Rregullimi i disa segmenteve t& rrugéve,ndri¢imit
dhe rrjetit t& kanalizimit: Trotuar né Rr.
"Muhaxheria" trotuar Ry,"Topilla"Rr."Dardania”
Ndri¢im né Rr."Reqica",Asfaltimi i Rr "Dragusha”
Asfaltimii oborrit t& Xhamisé

100,000.00

05.03.2024

45

Rregullimi i rrugéve dhe trotuareve né fshatin Zborc
- Rregullimi i rrugés sé varrezave, Rr. "Rifat Haliti"
Rr. "Qéndresa",Rr. "Hafir Bajrami", trotuar Rr.
"Ruzhdi Salihu"

85,000.00

20.03.2024




45

Rregullimi 1 rrugéve,ndrigimit dhe trotuaréve né Rr.
Islam Nezirg)", ndricim né& Rr, "Neziraj", Rr.
"Abedin Murtezi", R1"Zona e Noredimes

100,831.37

07.03.2024

45

10

Rregullimi i disa segmenteve € rrugéve dhe rrjetit
t€ kanalizimit - Trotuar né€ Rr. "Xhemshir
Xhemshiri", Rr. "Mehdi Korani", Rr. "Nazmi
Bakiu", né Rr. "Beqa"- kanali kullues me beton

95,000.00

06.03.2024

45

1

[e—

Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimit né disa seg té
rrugéve - Kanalizim né Rr. "Sopiam”, seg R,
"Arsim Zeqiri", Rr. "ldriz Rexhepi”, seg i Rr, "
Qadraku”, ndrigim né "Agron Ramadani"seg i
Rr."Déshmoret ¢ Godancit"

100,000.00

18.03.2024

45

12

Rregullimi i rrugéve, ndrigimit dhe trotuareve -
Kanalizmi n& seg t& Rr. "Afrim Musliu" kanalet
kulluese né€ Rr. "Nystret Abazi"

75,000.00

14.03.2024

45

13

Rregullimi i disa segmenteve t& rrugéve dhe
trotuaréve né Rr. "Villiam Voker", "Ahmet
Kagiku", muri mbrojtés, ndrigim né Rr, "24 Marsi"
dhe Rur. "2 Korriku"Asfaltimi i Rr,"10 Qershori "

80,000.00

12.03.2024

45

14

Rregullimi i disa segmenteve t& rrugéve dhe rrjetit
té kanalizimit n&€ Rr. "Aziz Dugolli", Rr. "Shaqe
Dugolli”,

95,000.00

08.03.2024




45

15

Rregullimi i disa segmenteve t¢ rrugéve dhe rrjetit
t€ kanalizimit - né Rr. "Besim Sopa" asfaltim rruga
te varrezat,Rr. "Hoxhé Sinani", asfaltim dhe
ndri¢im, kanalizim né Rr. "Pjetérshtica”

75,000.00

01.03.2024

45

16

Rregullimi i rrugéve, trotuareve dhe ndrigimit
publik ng fshatin Carralevé - Kanalizim dhe
asfaltim n& Rr. "Balaj", asfaltimi dhe trotuar né Ru.
"Beha", rehabilitimi i rrugés "Zeka" dhe Rr,
"Smaka", Rr"Afrim Musliu"

90,000.00

11.03.2024

45

17|Rregullimi i rrugéve:Hapja e rrugés Rancé - Luzhak

50,000.00

04.03.2024

45

Rregullimi i disa segmenteve t& rrugéve dhe

18|trotuaréve: Rrethrrotullim né Ry, "Anton Ceta", seg

t€ rrugéve né Rr. "Qameria”, Rr. "Iliria"

95,000.00

04.03.2024

45

19

Kanalizimi né "Lagjen Ademaj" - Faza 1T Rr. "Kruja
Rr"Ademi" dhe Rr."Hyr& Emini"

40,000.00

05.03.2024

45

20

Rregullimi i disa segmenteve t& rrugéve dhe
trotuaréve seg i Rr. "Galica" dhe segiRr,
"Ferizaji", trotuar deri n& Koshare

50,000.00

15.03.2024

45

2

-

Rregullimi i rrugéve ng Karaqicé dhe Dugg

40,000.00

18.03.2024

45

22

Rregullimi i rrugéve dhe ndri¢imit né Shtime:
Rr."Sefé Kosharja, seg i Rr."Sami F rashéri",Rr.

"Enver Gashi", Rr. "Sahide Metushi", rivitalizimi i

Rr."2 Korriku"

100,000.00

18.03.2024




Rregullimi i rruges "2 Korriku",seg Rr "Ahmet

45 23 0 i .. L
Shtimja",seg i Ru:"Hysiqi", Rr "14 Dhjetori"

100,000.00 119.03.2024

Ndri¢imi Publik né Komunen e Shtimes dhe ne
45 24| fshatrat: Vojnovc, Zbore, Rashincs, Mollopole, 50,000.00 [04.06.2024
Petrové dhe Carraleve

45 95 WE.E:NE: ne zonén e Biznesit né komunen e 60.000.00 120.03.2024
Shtimes

Rregullimi i rrugéve bujqésore me zhavor né
45 26 mmrmw.mﬁzzmmﬂso,Qoamsouwo:.oaﬁ Zbore,Vojnove 135,000.00 [29.02.2024
dhe Gjurkove né Komunen e Shtimes

45 27{Shenjézimi i zonave turistike 20,000.00 108.07.2024

45 28|Renovimi i objektit t&¢ Komunés 10,000.00 {20.08.2024

Renovimi i objekteve shéndetsore,oborreve dhe

45
29 digjitalizimi QKMF-sé, OQMF dhe Urgjencés

25,000.00 115.03.2024

45 30{Renovimi i aneks-objektit t& Sh, Rrezidenciale 15,000.00 {15.03.2024

45 3

o

Renovimi i QPS-sé 10,000.00 [11.03.2024

Ndértimi dhe renovimi i objekteve shkollore:
45 32|Vajnove, Petrové, "Emin Duraku” {Shtime) dhe 50,000.00 [04.03.2024
"Naim Frashéri"




45 13 Nde&rtimi i sallés sportive né fshatin Zbore dhe 210,000.00 |11.03.2024
Regak - Faza Il
Rregullimi 1 rrethojave né Shkollat :

45 34(Gjurkove,Carralevé Shkolla Profesionale, Davidove 50,000.00 [02.04.2024
dhe Qerdhen IP "Albiona AsHani"

45 35 m.ﬁ.Swm_o:m.:m:E i mm:w./\o sportive :.w. shkollave 14,150.00 [02.04 2024
né:Muzeqging,Carralevé, dhe Petrové.

45 36[Renovimi i Shtépisé s¢ Kulturés né Shtime 25,000.00 {29.02.2024

45 37 Konzervimi g:m._:énm_.ﬁ_g_ 1 eksponateve né 50,000.00 |28.06.2024
Muzeun e Qytetit

45 38|Rruga Godanc - Rashinc - Muzeqing, Shtime 900,000.00 [29.02.2024

45 39|Ndértimi i unazés s& madhe: Petrové - Reqak - 2,500,000.00 [29.02.2024
Belincg, Shtime

45 40{Hapja dhe asfaltimi i rrugés Petrove - Reqak - 500,000.00 129.02.2024
Rancé, Shtime

45 41{Rruga "Mehdi Gorani" dhe rrethrrotullimi né 500,000.00 129.02.2024
Shtime, Shtime
Rehabilitimi i rrugéve urbane dhe ndérurbane té
démtuara nga peshat e rénda rr. Wiiliam Walker, rr.

45 42{Anton Qeta, s. Qameria, rr Muhaxhera, rr. Shefket 1,200,000.00 129.02.2024
Muhadini, rr. Jashari, s. rr. Ali Tafa, rruga "Hafir
Bajrami"




Enc KONKURSET E PROJEKTIMIT

RIASTIIKIIL 1
produktit (2
shifrat e para
nga FPP)

Pérshkrimi i Kontratés

Vlera e parashikuar e kontratés

Data e parashikuar
e fillimit t&
prokuarimit

45 43iRruga te parku 1 biznesit - Gllavicé, Shtime 800,000.00 129.02.2024

45 44 [Ndertimi i objektit t& Komunés 2,500,000.00 [01.03.2024

45 45|Rregullimi 1 shtratit te lumit Shtime 5,000,000.00 {29.02.2024
Grand Totali 16,524,981.37




